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Punkt 85: Tillægsbevilling - Pulje til sommerpakke for borgere på
plejecentre samt borgere på botilbud

27.35.08-G00-1-20

Punktoplysninger

Sagsnr.: 27.35.08-G00-1-20

Sagsbeh.: Henrik Kjeldgaard

Resume

Der søges om en samlet tillægsbevilling på ialt 390.000 kr. til sommerpakke for borgere på plejecentre samt borgere på
botilbud.

Baggrund

Regeringen og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og
Alternativet den 19. juni 2020 indgået aftale om "Sommerpakke" på henholdsvis ældreområdet og botilbudsområdet.

Forventet konsekvens

Der er afsat 40 mio. kr. til at understøtte flere dagsture til plejehjemsbeboere samt 20 mio. kr. til at undersøtte, at beboere
på socialpsykiatriske botilbud og andre botilbud kan tage på dagsture, eller der kan tilrettelægges andre underdørs sociale
aktiviteter.

Flere dagsture til plejehjemsbeboere:

Plejehjemsbeboere har over længere tid været afskåret fra besøg og socialt samvær. Der arrangeres derfor i samarbejde
med kommunerne udendørs dagsture for plejehjemsbeboere, så de kan få gode udendørsoplevelser i sommerperioden og i
efteråret. Kommunerne kan ansætte ungarbejdere eller turistguider i sommerferien eller personer fra erhverv, der er
særligt ramt under corona-krisen, fx ledige turistguides mv., så de kan tage med beboere og plejepersonale på udendørs
dagsture.

Plejehjemmene får mulighed for at få dækket udgifter forbundet med dagsturene, som fx transport, bespisning og
entrebilletter samt ekstra udgifter forbundet med at overholde de nuværende sundhedsfaglige retningslinjer.

Der afsættes 40 mio. kr. til initiativet i 2020. Midlerne udmøntes til kommunerne som et særtilskud og kommunerne skal
sørge for, at plejehjemsbeboere i kommunen, både offentlige og private, får glæde af midlerne.

Vesthimmerlands kommunes andel af midlerne udgør 260.000 kr.

Udmøntning af midler til sommerpakke til botilbud:

Med sommerpakken er der afsat 20 mio. kr. til ”at beboere på socialpsykiatriske botilbud og andre botilbud kan tage på
dagsture, ligesom der kan tilrettelægges andre udendørs sociale aktiviteter henover sommeren og resten af 2020.



Kommunerne kan med fordel samarbejde med lokale frivillige foreninger og organisationer om at tilrettelægge
dagsturene/aktiviteterne.

Midlerne hertil udmøntes som særtilskud over bloktilskuddet.

Vesthimmerlands kommunes andel af midlerne udgør 130.000 kr.

Det er administrationens anbefaling, at der igangsættes aktiviteter med afsæt i ovenstående rammer.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Sundhedsudvalget. Sagen sendes efterfølgende til orientering i
henholdsvis Ældreråd og Handicapråd.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Administrationen indstiller

at der til projekt "Sommerpakke" under Sundhedsudvalget gives:

- en udgiftsbevilling på 259.600 kr. i 2020 og en indtægtsbevilling på 259.600 kr. i 2020 til Pleje- og seniorservice

- en udgiftsbevilling på 129.800 kr. i 2020 og en indtægtsbevilling på 129.800 kr. i 2020 til Psykiatri/Handicap

at sagen sendes til orientering i henholdsvis Handicaprådet og Ældrerådet.

Beslutning

Fraværende: Per Bisgaard og Per Nyborg.

Administrationens indstilling anbefales godkendt.



Bilag
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